
 

Z á p i s  č. 2/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dolní Hrachovice, konaného dne 25.4.2024 v budově OÚ. 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program:  

1) Zpráva z přezkumu za rok 2023 + závěrečný účet 
2) Účetní závěrka 
3) RO + změna rozpisu 
4) EG.D – návrh na uzavření smlouvy 
5) Obecně závazná vyhláška – odpady 
6) Výměna čerpadla – vrt Mostek 
7) Výběrové řízení – oprava přivaděče – vodovod Hrachovice 
8) Spádová škola/školka 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání. Následně bylo hlasováno 
o programu zasedání. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 
Pro: 7   
Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 

1) Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem přezkumu hospodaření obce za rok 2023 a 
se „Závěrečným účtem za rok 2023“ 
Zjištěné chyby:  
- zveřejňování veřejné zakázky 
- dodání písemné zprávy o plnění přijatých opatření 
- účtování k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví 

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitosơ. 

Zprávu z přezkumu i závěrečný účet za rok 2023 schválilo zastupitelstvo bez výhrad a 
současně schválilo přijatá opatření k nápravě zjištěných nedostatků a chyb. 

Usnesení č. 4/24: schválení zprávy o přezkumu hospodaření a závěrečného účtu za rok 
2023 bez výhrad. 
Hlasování: pro 7 

2) Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo účetní závěrku za rok 2023. 
Usnesení č. 5/24: schválení účetní závěrky za rok 2023 
Hlasování: pro 7 

3) Starosta předložil zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 1,2/2024 a změnu rozpisu 
č. 1/2024.  



4) Starosta obce přeložil zastupitelstvu obce návrh na uzavření smlouvy budoucí o zřízení 
věcného břemene týkajícího se kabelové pilíře NN a kabelového vedení NN na pozemku 
parc. č. 1046/3 v k. ú. Horní Hrachovice. 
Zastupitelstvo s ơmto návrhem smlouvy souhlasilo. 
Usnesení č. 6/24: schválení návrhu na uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 1046/3 v k.ú. Horní Hrachovice 
Hlasování: pro 7 

5) Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která zrušuje vyhlášku č. 2/2023 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  
Usnesení č. 7/24: schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2024 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 
Hlasování: pro 7 

6) Zastupitelstvo pověřilo starostu obce k výběrovému řízení na výběr zhotovitele na akci 
oprava přivaděče vodovod Hrachovice. 
 

7) Zastupitelstvo obce projednávalo možnosƟ tzv. spádové školy.  

 

 

 

Zapsala: Škrdletová Broncová    Ověřil:         Kříž R. 

                Vácha J. 

                      

        

 

 


